 0 / 102
OAK 产品手册
 OpenCV AI Kit
OAK 中国
 1 / 102

 物体追踪：通过 ObjectTracker节点进行 2D和 3D追踪。
1.3. 产品型号解释
OAK相机型号命名都遵循以下规则：[相机类别]-[变体]-[接口]。
1.3.1 相机类别
OAK-D：代表双目深度镜头+RGB镜头。
OAK-1：代表只有 RGB 镜头。
OAK-FFC：代表分体式模组，可接 tof相机，目前最高支持接 4个相机。
 8 / 102
1.3.2 变体
Lite：代表低配版，所用的相机模组不同于标准版。
Pro：代表高配版，主动双目视觉（结构光）+IR 红外。
3P/4P：OAK分体式 FFC系列相机能接的相机模组个数。
CM4：代表板载树莓派 CM4，如 OAK-D-CM4。
S2/S3：OAK Series 2/3，详情请查看 4.2。
ToF：ToF 测距。
W：代表广角。
LR：Long Range，长距离测距。
SR：Short Range，短距离测距。
1.3.3 接口
无标注：默认都是 USB3/USB2接口。
PoE：千兆以太网供电，IP67防水。或 M12/M8航插口，IP65防水。
 9 / 102
2    OAK 应用场景
2.1. 工业农业特种车辆智能化改造升级
OAK 适用于工业农业特种车辆的智能化改造升级：实现重工业农业特种车辆的智能避障、
视觉定位、视觉建图导航、车辆操作物的自动识别、测距、定位、视觉引到等。
2.2. 工业生产线智能化、无人化升级
OAK 适用于工业生产线智能化、无人化升级：生产线的零件加工和安装缺陷检测、接插件
线序检测、配件和包装齐套性检测等。通过人工智能，机器视觉的方式，极大提高了生产
效率和产品质量可靠性。
2.3. 机器人/无人机/AGV
OAK 硬件具有广角双目相机，内置 IMU。软件内置深度计算算法，特征点计算，图像加速和
神经网络加速算法。支持接入 ROS1、ROS2 机器人操作系统，轻松实现机器人、无人机、机
械手的目标 3D定位，VIO视觉里程计，slam导航建图等功能。
2.4. 元宇宙 AR/VR/MR
OAK 的 3D 神经网络推理功能、slam 视觉定位功能、手势识别加速功能。提供虚拟世界和真
实世界的识别、定位、空间映射等功能。为下一代元宇宙使用的 AR/VR/MR 相机提供解决方
案。
2.5. 安防监控
OAK 的 3D 神经网络推理，将普通安防监控的相机基于平面像素级别的识别功能、升级到真
 10 / 102
实三维世界、具有物理坐标的神经网络推理。它可以实现 3D 人体骨骼姿态运动识别、人体
摔倒识别、人和人之间的社交距离识别、3D 人脸识别、靠近物体距离识别等。OAK 也具有
丰富的开源预训练模型，完成目光注视、情绪识别、安全帽识别、口罩识别、火源识别、
OCR车牌识别等
2.6. 医疗大健康
OAK 可以监控人体骨骼，对人体躯干姿态进行 3D 定位、也可以通过神经网络模型识别人体
的生命体征，如呼吸，心跳，情绪、目光注视等。可以实现智能相机的 3D 看护功能，也能
集成在医疗机器人、智能义肢、人体导盲设备上实现识别、定位、导航等功能。
2.7. 少儿编程/创客竞赛
OAK 横跨 openCV、openvino 以及几乎所有神经网络等多个开源爱好者社区。全球的开源爱
好者都在为 OAK 贡献各种创意。OAK 可以非常简单的和创客机器人、创客无人机、机械
手、自动驾驶小车、和真正意义上的人工智能教具相结合。OAK 具有 Scratch 编程开发环
境、python 编程开发环境、还可以和树莓派、jetson nano 无缝对接。它是少儿编程培
训、创客人工智能竞赛的利器。
 11 / 102
3    OAK 产品介绍
3.1. 产品系列介绍
OAK目前共有六大产品系列：